
Bouzovské

noviny
srpen 2014                                                                                         č. 4/2014

Vzhledem k tomu, že se blíží konec volebního 
období, je dobré si připomenout činnost zastupi-
telstva v tomto období.

Pro obec se stala zásadní událost v tom, že po 
mnoha letech soudních sporů byl vrácen obci ma-
jetek bývalého Lesního družstva obcí Bouzov. Po-
stupnými kroky došlo k tomu, že v současné době 
je založena společnost, která lesy obhospodařuje. 
Vzhledem ke krátké době působení společnosti 
je její činnost hodnocena jednoznačně pozitivně.  
Byla vytvořena 3 pracovní místa a vlastní těžbu 
pak řeší živnostníci. Do budoucna se uvažuje o roz-
šíření činnosti, např. směrem k výrobě palivového 
dřeva apod. Máme zato, že celá řada lidí stále ne-
docenila tento „husarský kousek“, který se obci za 
spolupráce právního zástupce podařil. Obec Bou-
zov je většinovým vlastníkem a má 68 % podílů, 
zbytek vlastní Obec Luká, Hvozd a Ludmírov.

V současné době skončil další spor týkající se 
majetku v okrese Prostějov, kterým se rozšíří počet 
obhospodařovaných hektarů. Tímto vše nekončí, 
protože obce vedou další spor o další majetek, kte-
rý se postupně dopřesňoval.
V jednotlivých letech došlo k provedení následují-
cích akcí:
- vybudování muzea historie obce v Bouzově
- rekonstrukce části vodovodu v Bouzově
- vybudování dětských hřišť v Kozově, Kovářově 

a Jeřmani
- rekonstrukce náměstí v Bouzově
- oprava místní komunikace ke hradu a rozšíření 

parkoviště v Bouzově
- rekonstrukce dětských hřišť v Podolí a Obectově
- oprava fasády a střechy na budově obecního úřa-

du v Bouzově
- rekonstrukce hasičské zbrojnice v Blažově včet-

ně bývalé obecní školy
- rekonstrukce části chodníků v Bouzově
- zateplení mateřské školy v Bouzově včetně nové 

střechy
- vybudování bezdrátového rozhlasu po všech ob-

cích
- oprava schodiště u zdrav. střediska Bouzov
- oprava dvou mostků na Dolech
- oprava kapličky Kozov a Olešnice

- úprava kanalizace v Obectově, Jeřmani a Svoja-
nově

- výměna střechy na budově přístavby u základní 
školy

- rekonstrukce úpravny vody v Bouzově a vybudo-
vání nových vrtů

- propojení vodovodu ze Hvozdečka a úprava vo-
dojemu vč. hlídače úrovně hladin

- vybudování naučné stezky z Bouzova do Javoříč-
ka vč. posezení – odpočívadel u rybníka a infota-
bulí

- vybudování dětských hřišť  Doly a Bouzov
- vybudování zahrady v přírodním stylu pro MŠ 

Bouzov
- úprava nástupních ostrůvků v Olešnici
- oprava budovy hasičské zbrojnice vč. venkovní-

ho posezení ve Hvozdečku
- revitalizace Blažovského potoka – I. etapa
- oprava areálu v Kozově – střecha, osvětlení, elek-

troinstalace
- nová autobusová zastávka v Bezděkově
- dokončení úprav areálu Sokola v Bouzově
Co nás čeká v nejbližším období:
- nákup hasičské cisterny pro výjezdovou jednot-

ku – do konce roku 2014
- oprava místních komunikací – do konce roku 

2014
- zpracování projektové dokumentace na opravu 

schodiště u kostela vč. vyjádření dotčených or-
ganizací – do konce roku 2014

- oprava veřejného osvětlení na Dolách – do konce 
roku 2014

- zpracování pasportizace veřejného osvětlení 
všech obcí – do konce roku 2014

- podílení se na zpracování studie cyklistické do-
pravy v působnosti mikroregionu Litovel – do 
konce roku 2014

- provedení výsadby zeleně v okolí Bouzova – rok 
2015

- zpracování projektové dokumentace řešící další 
revitalizaci Blažovského potoka do Kozova – r. 
2015

- ve spolupráci s LČR řešení úpravu koryta Bla-
žovského potoka v Kozově a Podolského potoka 
v Jeřmani – rok 2015

Zhodnocení činnosti obce za období 2011 – 2014



- rozmístění kontejnerů na svoz odpadu v jednotli-
vých obcích – rok 2015

- realizace autobusové zastávky v prostoru přes 
ZŠ – je  zpracován návrh a vlastní výstavba bude 
řešena v souvislosti s úpravou tohoto prostoru 
ve spolupráci se správou silnic – r. 2015

- pořízení programu na zmapování veškerých in-
ženýrských sítí na bouzovsku a jeho zveřejnění 
na stránkách obce – do konce r. 2014

- dokončení změny č. 1 územního plánu obce do 
konce roku 2014 a příprava změny č. 2 v průběhu 
roku 2015

- zatravnění části pozemku od bytovky č.p. 113 
v Bouzově, která bude sloužit jako odstavná plo-
cha na parkování – rok 2014

- realizace jednotky na výrobu el. energie, která 
bude zásobovat místní kotelnu přebytkovým tep-
lem. Tímto opatřením dojde ke stabilizaci ceny tep-
la pro domácnosti na řadu let dopředu – I. pololetí 
2015

Zastupitelstvo obce na svém zasedání schváli-
lo Plán rozvoje obce na roky 2014 – 2020, který 

je zveřejněn na stránkách obce a jsou zde uvedena 
další opatření, která se budou realizovat v jednot-
livých obcích. Předpoklad je, že na každé dva roku 
se stanoví priority řešení.

Přispět k realizaci  všech opatření  znamená po-
dílet se na spolupráci s místní akční skupinou Lito-
velské pomoraví, kde se dá předpokládat od roku 
2015 přerozdělování poměrně velkého objemu do-
tací na různé dotační programy. Obec spolupracu-
je a podílí se také na opatřeních, která se budou 
realizovat také v rámci mikroregionu Litovelsko. 
Je také třeba zmínit, že po dlouhých letech naší 
kritiky došlo ve spolupráci  s Olomouckým krajem 
k přehodnocení plateb za dopravní obslužnost. 
Naše obec oproti původnímu stavu ušetří ročně 
300 tis.

Závěrem je třeba zdůraznit, že doba od myšlen-
ky k realizaci možného projektu je velmi zdlouhavá 
a náročná. Jsme v očekávání, jaké dotační progra-
my budou nastaveny v dalších letech a věřte, že na 
jejich čerpání budeme připraveni.

  Za nezávislé:  Ing. Zdeněk Foltýn, starosta

Obec Bouzov nabízí všem volebním stranám 
kandidujícím do zastupitelstva obce Bouzov 
setkání s občany, které se uskuteční

dne 29. září 2014 od 17 hod.
v Radničním sále v Bouzově.

Pozvání
Obec Bouzov zve všechny zájemce na Den 
otevřených dveří nové úpravny vody v Bou-
zově, který se uskuteční 26. září 2014 od 
15,00 do 20,00 hod.

Z DĚJIN BOUZOVSKÉHO HRADU

41. Rody Bergerů z Bergu

 Podzim roku 1583 měl z hlediska majitelů bou-
zovského hradu daleko k poklidnému průběhu. Po 
Jindřichovi Podstatském z Prusinovic, jehož rod 
vlastnil Bouzov od roku 1546 až do uvedeného 
podzimu, koupil hrad Hynek Petr Naxera z Chotějo-
vic a za necelé dva měsíce další majitel, Jan starší 
Berger z Bergu. Tímto Janem starším získal hrad 
a „horní stranu“ další významný rod, který zde žil 
více než třicet let.
 Hned na počátku vypravování o rodu Bergerů 
musíme upozornit, že stejně jako v případě  Weic-
zingarů z Weiczingu se také u Bergerů můžeme 
v odborné literatuře setkat s několika podobami je-
jich jména. Jsou v ní uváděni jako Bergové z Bergu, 
Pergarové nebo Pergerové z Perku apod. 

 Druhý, daleko závažnější problém, který při za-
řazení jednotlivých konkrétních představitelů do 
dějin rodu činí velké potíže i zkušeným historikům, 
spočívá v tom, že přibližně ve stejné době žily na 
Moravě dva rody stejného jména, které mezi se-
bou neměly žádné příbuzenské vztahy. Proto se je 
v dnešním díle pokusíme oba stručně charakterizo-
vat a vzájemně od sebe odlišit, v příštím pokračová-
ní se pak budeme věnovat několika zajímavostem 
ze života Bergerů na bouzovském hradě.  
 Původní vlastí prvního rodu Bergerů bylo Chor-
vatsko, kde jeho příslušníci zpočátku žili v okolí obcí 
Vrhovine a Perušič, ležících při pobřeží Jaderského 
moře poblíž ostrova Pag. Byla to stará šlechtická ro-
dina, jejíž kořeny sahaly až do 13. století a která se 
tehdy nazývala Vrchovští z Vrchoviny. Ve 2. polovině 
15. století se Jeroným Vrchovský z Vrchoviny přestě-
hoval s manželkou a dvěma syny - snad z důvodů 
neustálých útoků Turků z osmanské říše na pobře-
ží Dalmácie - do Rakouska. Jeho synové a později 
vnuci pracovali v císařských službách, často jako 
vojáci nebo úředníci. Připomeňme z nich alespoň 
vnuka Jana, který byl právníkem a zároveň kanov-
níkem v Brně a Olomouci.
 V 16. století se pak rodina Vrchovských z Vrcho-
viny usadila v Čechách a na Moravě, císař Rudolf 
II. jim potvrdil jméno Bergerové z Bergu a v roce 
1589 byli na jeho přímluvu přijati za obyvatele krá-
lovství Českého a mezi domácí šlechtické rody. Na 
jižní Moravě měli svá sídla především v okolí Brna, 
ve Vohančicích, Tuřanech a Šlapanicích, na severní 
Moravě vlastnili krátce Manskou Sedlnici poblíž Pří-



bora. Zmínky o tomto rodu končí v 18. století, kdy 
došlo k jeho zchudnutí. Rod Bergerů, o němž hovo-
říme, měl až do svého začlenění mezi českou šlech-
tu ve svém znaku stříbrnou obrněnou paži s turec-
kou šavlí.
 Nás ovšem bude především zajímat druhý rod 
Bergerů z Bergu, neboť to byl právě ten, který na 
sklonku roku 1583 získal od Hynka Petra Naxery 
z Chotějovic „horní stranu“ bouzovského panství 
včetně hradu.

 Na rozdíl od Bergerů, kteří na Moravu přišli 
z Chorvatska přes rakouské země, druhý rod stej-
ného jména původně pocházel, podobně jako nám 
již známí Haugvicové z Biskupic, 
z Lužice, kde byl znám již ve 12. století, později se 
zabydlel v Sasku a Slezsku a jeho příslušníci dodnes 
žijí na území Německé spolkové republiky. V erbu, 
který vidíme na obrázku a který rod vlastnil již od 
svého počátku, má vyskakujícího kozorožce (nebo 
kamzíka). 
 Za zakladatele moravské a české větve Bergerů 
z Bergu je považován jistý Falko, který představuje 
pátou generaci rodů Bergerů. Na bouzovský hrad 
přišel rod na podzim 1583, kdy Jan (označovaný ně-
kdy jako starší) Berger koupil celou „horní stranu“ 
zdejšího panství.

 Její rozloha zůstala zachována v podobě, v jaké 
ji prodal Nekšerům Jindřich Podstatský. Jak jsme již 
dříve uvedli, při vkladu bouzovského panství Berge-
rům v roce 1586 tedy k této části hradu patřila hor-
ní část Bouzova spolu s farou u sv. Maří Magdaleny, 
pivovarem a chmelnicemi, dále Blažov, Javoříčko, 
Jeřmaň s panským mlýnem, Jeřtov (ve skutečnos-
ti zkomolený název obce Obectov), Kadeřín, Kozov 
„a za novou vsí mlýn a pila pro řezání prken“, Mil-
kov, pustá Olešnice, Ospělov, Podolí (tehdy nazý-
vané Mohoutný Podolí) s tvrzí, Svojanov, Veselíčko 
a Vojtěchov s panským mlýnem.
 Se svou manželkou, Annou Sadovskou, která 
snad pocházela ze Sloupna poblíž východočeského 
Nového Bydžova, měl Jan Berger pět synů. Do dějin 
bouzovského panství se z nich zapsali především Bo-
huslav, Karel a Mikuláš. Karel Berger kromě Bouzova 
vlastnil se svou druhou ženou Kateřinou Onšičkou 
z Bělkovic v letech 1609-1612 také hranické panství, 
na němž snad pobýval více než na Bouzově.
 Jan Berger z Bergu vládl na Bouzově do roku 
1600, kdy zemřel. Historické prameny hovoří o tom, 
že po jeho smrti přešlo panství na syny Bohusla-
va a Karla, kteří ale poměrně brzy, v letech 1614 
a 1615, zemřeli. Panství se pak ujal jejich bratr Miku-
láš, který jako bezdětný zemřel nedlouho po svých 
bratrech, v roce 1617. Po jeho smrti pak hrad a „hor-
ní stranu“ panství prodali rukojmí Mikuláše Berge-
ra, mezi nimiž fi guroval např. komorník menšího 
práva v Olomouci Kryštof Podstatský z Prusinovic, 
za 34 tisíc moravských zlatých svobodnému pánu 
Fridrichu z Oppersdorfu. Do zemských desek pak 
byl prodej zanesen o rok později.
 Tolik tedy stručně o dvou rodech stejného jména, 
z nichž jeden vlastnil hrad a „horní stranu“ bouzov-
ského panství více než třicet let. Příště pokračování 
pak věnujeme několika zajímavostem, týkajícím se 
pobytu Bergerů na zdejším hradě.             Jiří Marek

Září           
Pan Jaromír Vařeka Podolí
Paní Marie Páleníková Doly
Paní Ludmila Michlová Bouzov
Pan Zdeněk Rosí Bouzov
Paní Olga Pechová Bouzov
Paní Marie Reifová Obectov
Pan Vladislav Řezníček Bouzov
Pan Viktor Strádal Svojanov
Pan Václav Kopka Svojanov
Pan Zdeněk Nejedlý Hvozdečko
Pan František Rec Kadeřín
Paní Eva Koukalová Hvozdečko

Říjen
Paní Antonie Borovičková Obectov
Paní Jitka Franková Hvozdečko
Paní Šarlota Jarošová Bouzov
Pan Josef Hyjánek Bouzov
Pan Stanislav Finsterle Bouzov
Paní Vlasta Vařeková Podolí
Paní Emilie Dudková Bouzov
Pan Slavomil Zeman Hvozdečko
Paní Božena Bártová Olešnice
Pan Josef Koukal Hvozdečk

JUBILANTI

Paní Božena Bártová Olešnice
Pan Josef Koukal Hvozdečk

Pan František Rec Kadeřín
Paní Eva Koukalová Hvozdečko



 Nejlepší ze všech prázdninových dní je ten první. To už děcka nemusí nikam vstávat a před sebou mají 

nekonečnou řadu volných dní se spoustou zážitků, setkání a dobrodružství. Je jen na nich (a taky trochu 

na nás, na rodičích), jak s takovou dávkou volna naloží. Ty tam jsou doby, kdy bylo vše jasné. Tři týdny 

tábor ROH a zbytek prázdnin u babičky. Nejlépe někde na vesnici. 

Což o to, nabídka táborů je dneska veliká. Dají se najít různě zaměřené, různě dlouhé, různě daleko. 

Ale jak jsem se ptala v červnu svých školáků v družce, moc se jich na nějaký nechystalo. Většinou jim 

chyběla odvaha. Z těch, co si přece jen balili táborový kufr, mi asi nejčastěji jmenovali místní křesťanský 

tábor v Protivanově, kde se daly očekávat známé tváře. Pak tam byl nějaký koňský, skautský a taky s BAVI. 

Já osobně jsem jednoznačně protáborový člověk. Pokud dobře vybereme, tak našeho potomka čeká 

nezapomenutelný týden nebo čtrnáct dní pohody, zábavy, nových lidí, dovedností, zkušeností. A taky 

svobody a s ní přicházející samostatnosti a zodpovědnosti sám za sebe. Akorát adresy si už táborníci 

domů nevozí. „Si přece písnou na fejsu.“

No a pak tu máme ten „zbytek prázdnin u babičky.“ Bohužel, myslím, že na rozdíl od táborů je aktuální 

nabídka prázdninových babiček dosti mizerná. Některé pořád pracují, některé bydlí ve městě, kde je nuda, 

a jiné zase kousek přes zahradu nebo dokonce jen o patro výš nebo níž. Takže žádná cesta do neznáma, 

žádné velké dobrodružství, nová úžasná parta, nesmělé seznamování, drobné boje a odvaha, neznámé 

území, objevy a přátelství, co vydrží „zase za rok“.

Ale možná se pletu. Možná, že prázdninové babičky pořád jsou a že to všechno pořád jde zažít. Uvidíme, 

až nám budou děti s rozzářenýma očima v září vyprávět, co všechno letos prožily, kde všude byly a koho 

potkaly. Ta chvíle se nezadržitelně blíží. Zanedlouho se opět dají do pohybu hodiny na školní chodbě 

a začne zvonit zvonek. My učitelé už chystáme lavice, třídy, pomůcky... a těšíme se!

 Potkáme se v pondělí 1. září před osmou hodinou u školy. Jako vždycky zveme srdečně i všechny 

maminky, tatínky, dědečky a babičky nejen prvňáčků. Společně půjdeme do Galerie v podhradí  

slavnostně zahájit školní rok 2014-2015. Popřejme si, aby to byl rok pohodový, přinesl spoustu nových 

vědomostí, spoustu jedniček a společných zážitků.

Za všechny ze ZŠ Bouzov

Mgr. Lada Machalová

Vystoupení dramaťáku (červen 2014)



 Čtyři roky utekly jako voda a čekají nás další ko-
munální volby. Na podzim roku 2010 jsme dostali 
dostatek hlasů k tomu, aby se čtyři z nás mohli stát 
zastupiteli obce. Pod svá křídla nás tenkrát vzala 
Strana pro otevřenou společnost, proto zkratka 
S O S, která možná u mnohých vyvolala pocit, že 
je to nouzové volání … (no, nouzové úplně ne, ale 
o pomoc tak trochu bylo ) Začátky nebyly vůbec 
jednoduché, byli jsme bráni jako opozice, někteří 
zastupitelé – matadoři z předchozích volebních ob-
dobí – nás dokonce nazývali rebely, přesto, že jsme 
se tak nikdy neprezentovali. Kandidátku prostě tvo-
řili lidé, kteří chtěli něco dělat, vylepšit, případně 
změnit. V  malé obci, jakou Bouzov i se všemi při-
druženými obcemi je, kde se téměř všichni znají, se 
ale ,,nehraje“ na to, ke které straně či kandidátce 
kdo patří, lidé vybírají své kandidáty podle toho, jak 
je znají. Jde o to, jak jsou zastupitelé schopni spolu-
pracovat, komunikovat, hledat nejlepší řešení.  I my 
jsme se o to celou dobu snažili. A nutno dodat, že 
napjatá atmosféra z prvních jednání časem opadla 
a vytratil se nepříjemný pocit některých zastupitelů, 
že budeme dělat jen potíže a rebelovat. K tomu, aby 
člověk zvedl ruku pro nebo proti určitému rozhod-
nutí, potřebuje především informace. K řadě infor-
mací jsme se dostali díky tomu, že jsme byli pověře-
ni zastupitelstvem zřídit kontrolní výbor a v tomto 
výboru jsme působili po celé volební období. Poda-
řilo se nám iniciovat pravidelné pracovní schůzky 
zastupitelstva, dostáváme pravidelné informace 
z jednání rady obce, kontrolujeme, jak se plní usne-
sení zastupitelstva a rady obce a jak jsou dodržová-
ny právní předpisy orgány zastupitelstva a obecním 
úřadem na úseku samostatné působnosti. Snažili 
jsme se, aby informace měli i obyvatelé – určitě se 

nám podařilo „pošťouchnout“ internetové stránky 
obce, které prošly nejen grafickou proměnou, ale 
hlavně, jsou aktuální, lze na nich dohledat spoustu 
kontaktů a důležitých informací. Určitě ještě je co 
zlepšovat, dovolte však, abychom touto cestou po-
děkovali kolegyni Petře Hlaváčkové (Petra se stihla 
během svého mandátu vdát, mnohým napoví její 
rodné příjmení Leibnerová), která má, spolu s pra-
covnicemi  obecního úřadu, velký podíl na tomto 
zlepšení. Ne vše se nám však podařilo prosadit, bo-
hužel. Třeba návrh, že by se zastupitelstvo scházelo 
alespoň po dvou měsících, zatím větší odezvu ne-
našel. Snad v dalším volebním období. 
Není cílem tohoto příspěvku vyjmenovávat, co všech-
no se nám povedlo či nepovedlo, To ať posoudí ob-
čané v podzimních volbách. My jsme se rozhodli, že 
do toho znovu jdeme, Vy rozhodnete, jestli obdržíme 
mandát pracovat v novém zastupitelstvu obce. 
 Protože chceme vystupovat opravdu sami za 
sebe, nastaly drobné změny. Jsme nezávislí kandi-
dáti. Abychom byli dobře rozpoznatelní, ponechali 
jsme si zkratku SOS – Sdružení pro Otevřenou Spo-
lečnost. Touto cestou děkujeme všem, kteří velmi 
ochotně podepsali petici, která nám naši kandidát-
ku umožnila podat. 
 A co říct k tomu, co chceme dělat?  Vše, co bude 
potřeba, vše, co pomůže Bouzov a přidružené obce 
dále rozvíjet tak, abychom se tu cítili dobře,  aby-
chom byli pyšní na to, že tu bydlíme.  Aby ti, kteří 
uvažují o tom, kde budou bydlet, si Bouzov a jeho 
okolí volili za místo, kde chtějí žít natrvalo.  Jak 
toho chceme dosáhnout?  

SPOLUPRÁCE – ODPOVĚDNOST  - SLUŠNOST
- je to, co chceme a budeme vysílat… 

Za SOS - H. Dvořáčková a P. Nováček 

S O S pro Bouzov aneb malé ohlédnutí zpět

Vandrování
 Každý rok si uloupnu ze života týden, kdy se ne-
věnuju ničemu jinému než sám sobě a svým blíz-
kým. Každý rok si naordinuji týden karantény jako 
bych v tu chvilku byl uznávaný doktor medicíny. Po-
slední roky v tuhle dobu hájenství si vypnu i mobil-
ní telefon a to už má k dokonalosti mé terapie jen 
kousek.
 Nebylo mi ještě patnáct let, když jsme s kama-
rádem vyrazili na náš první vandr do Českých Bu-
dějovic. Byl to kus cesty nočním vlakem a v očeká-
vání nepoznaného jsme asi vůbec netušili do čeho 
vlastně jdeme. Prostě v mládí člověk uvažuje jinak. 
Žádné drama se tehdy nekonalo, ale i tak jako prv-
ní vandr to bylo velké dobrodružství. Od té doby 
jsme jezdili vandrovat v létě pravidelně a stalo se 
to součástí našich životů. Samozřejmě, časem jel 
s námi někdo na víc, pak zas někdo nemohl, nebo 
měl něco jiného a tak stále dokola. Z mého pohledu 
je tomu tak dodnes. Snad jen s rozdílem, že vand-
rovníci jsou s námi už i naše děti. A jak děti rostou, 
tak i ony budou pak vandrovat po vlastní ose s těmi 
svými kamarády a láskami. Nakonec pak i zase se 
svými dětmi. No, jak by to vypadalo, kdyby děcka 
jezdila s rodiči vandrovat nezdravě dlouho? Asi 
zvláštně…

 I když se může po letech zdát, že jezdíme van-
drovat po krásách naší přírody teď kvůli našim 
dětem, zcela tak tomu není. Děláme to hlavně pro 
sebe. Existovat týden bez „udělátek“ moderní doby, 
vyspat se pod širákem někde v trávě, tedy když 
zrovna neprší. Když počasí nepřeje, zařídit se tak, 
abychom zmokli co nejméně. Projít kus cesty pěš-
ky, se vším co potřebujeme mít na zádech a rozho-
dovat se z hodiny na hodinu, teď a tady. Dokonalá 
svoboda, žádné stresy, alespoň na týden. Snad jen 
občas nějaký ten handicap v podobě puchýře, úna-
vy, pálivého sluníčka tam, kde se není kam schovat, 
či snad deště. Jako odměnou jsou místa, kde je 
hospoda, nebo alespoň kiosek občerstvením. Když 
nic, alespoň studánka s vodou povzbudí. Občas na-
razíte i na lidi co nejsou lakotní a ze své zahrádky 
vám i něco málo dopřejí. Nějaká brambora, cibule, 
nebo jiná zelenina se hodí vždycky. Klobása v bato-
hu, nalezené houby, kopřiva a večer v kotlíku bublá 
polívka. Dětské oči vyjeveně hledí co se děje, vždyť 
doma v kuchyni u maminky to vypadá jinak. 
 Teplá voda v horku, když není jiná, je prostě dob-
rá voda. Čokoládový zajíček od velikonoc se rozla-
muje na drobné kousky, které mizí v našich ústech 
jako hostie z rukou velebného pána při nedělní bo-
hoslužbě. 



 Z batohu utrápený chleba, co by doma byl tak 
akorát dobrý rozmočit ho slepicím, k naší polívce 
chutná jako čerstvý. K jediné lžíci co koluje z ruky 
do ruky kolem kotlíku, dělá nám umolousaný chle-
ba lžíci náhradní. Posledními kousky se ještě kotlík 
vytře „dočista“, aby na ráno byl nachystaný na dob-
rý čaj a kávu. 
 Děti se pomalu ztrácí ve spacácích a mi dospělí 
se můžeme po celém dni odměnit několika loky sli-
vovice, která se v našich tornách celou cestu mačká 
s tím chlebem. Postupně odpadáme všichni, proto-
že zítra nás čeká další den, další cesta bůhvíkam. 
Máme směr i cíl každý den, ale každý den se všech-
no mění, protože není nic povinné. Nenaplníme-li 
cíle dnes, tak zítra je taky den. 
 Koho by napadlo, že tu vládne demokracie, tak 
se tedy mílí. Vždy má hlavní slovo ten rozumnější, 
i kdyby to většina chtěla jinak. Desítky názorů pro 
a proti a je jen na nás čtyřech dospělých, aby si ně-
kdo prosadil svůj názor a ostatní to vzali za své. Pro-
stě drželi hubu. Za ty roky nám to funguje dobře. 
Vždycky někdo z nás vezme sílu argumentu a „de-
mokraticky“ rozhodne jak to bude dál.
 Ráno na horkém čaji se blýskají drobné tečky 
mastnoty ze včerejší polívky. Když si to ale nechám 
pro sebe, nikoho ani nenapadne se v tom pitvat. 
Po čaji uvaří se káva a trsem čisté trávy, jako čis-
tou utěrkou, kotlík „blýská“ se čistotou, nachystán 
zas na večer. Sbalíme se a vyrážíme dál. Máme celý 
den na to, abychom někam došli, něco zažili a zase 
„demokraticky“ rozhodli co bude dál. Škoda jen že 
i tento týden má jen sedm dní. Máme konec vand-
ru před sebou, ale již teď mi vrtá hlavou kam asi 
pojedeme příští rok. Kdo se k nám připojí a nebo 
odpadne.
 Ta skutečnost, že na týden života nepotřebujete 
víc než těch pár věcí co máte na zádech, balíček ka-
ret a trochu té slivovice jako lék proti trudomyslnos-
ti, to že se můžete vyspat někde v trávě pod širákem 

a s vědomím, že dojdete jen tam, kam budete chtít, 
to je to hlavní co mě na tom láká, co se mi na tom 
líbí. I ty děcka co s námi  jezdí, budou jednou do-
spělí a třeba si to taky vezmou za své. Přijde jim to 
normální a budou to třeba předávat i svým dětem 
a ty děti dalším generacím. 
 Blížíme se k domovu, příjemně unaveni, plni zá-
žitků a dobrého pocitu, že se nikomu nic špatného 
nestalo a že můžeme společně říct: „Byl to dobrý 
vandr.“ Doma mě vítá náš kocourek, který už je taky 
rád že jsme zpátky. 
Po krásném týdnu mě děsí jedna věc. Musím si za-
pnout telefon a zase mít spojení se světem. Desítky 
nepřijatých hovorů a esemesek. „Demokraticky je 
odstřelím na Měsíc“ a hlavou mi bleskne otázka: 
„Jaký je rozdíl mezi Kalašnikovem a mobilním te-
lefonem?“
 „Rozdíl je nepatrný, na telefon nemusíte mít 
zbrojní průkaz.“                                          Michal Mayer

  Malá letní chvilka prosté poezie

                  Tikťaky
         Hodinky o prázdninách tikají moc rychle,
         za pár dnů začne nový školní rok,
         hodinkám zas prodlouží se krok.

                  Pohodový den
         Prázdninová neděle,
         po obědě vychlazené pivo,
         horko je jak v peci.

         Gulášek v poledne zahřeje,
         u pohádky v křesle,
         podřimuju přeci.

         Moucha po mě pochoduje,
         sosáčkem mě olizuje,
         to jsou ale věci!

                                                Michal Mayer

K tomuto dnu se kozo-
vští hasiči rozhodli uspo-
řádat 110. výročí založení 

hasičského sboru v Kozově. Tento termín se z orga-
nizačních a povětrnostních zdál jako nejvhodnější. 
Předpoklady se naplnily. Byl jasný teplý den ač pr-
šelo na některých místech v okolí, hřišti v Kozově se 
dešťové přeháňky až do neděle vyhýbaly.

Oslavy začínají vždy přípravami v předešlých 
dnech a měsících. Ve finální podobě bylo hřiště 
nově oploceno, uklizeno, zrekonstruováno osvětle-
ní, nově zastřešeny prodejní plochy, posečená tráva 
na hřišti i v dědině. Dá se říci, že vše „prokouklo“. 
Dále byla vydána publikace o Kozově, která byla 
v prodeji při oslavách.

Děkujeme také tímto všem sponzorům, obecní-
mu úřadu na Bouzově, Olomouckému kraji, Úsov-
sko a.s., Bouzovské lesy s.r.o., FURKA elektro s.r.o., 
kteří se nemalou finanční podporou podíleli na za-

jištění oslav. Pravděpodobně kdyby jich nebylo, pro-
středí oslav a program oslav, by byl o dost „chudší“. 
Dík patří všem těm, kteří se podíleli na sepsání pub-
likace a poskytnutí starých dobových fotografií Ko-
zova. V neposlední řadě děkujeme všem ostatním 
organizacím a jednotlivcům místním i přespolním, 
kteří se podíleli na organizaci v den akce.

Oslavy začaly mší svatou v kapličce sv. Barbory, 
kterou vykonal otec Metoděj z farnosti Bouzov. Po 
mši se podávalo malé občerstvení a potom se vydal 
slavnostní průvod z dědiny na hřiště za doprovo-
du dechové hudby. V průvodu šli členové místního 
hasičského sboru, zástupci okolních sborů a další 
hosté čí ostatní účastníci. V 14.00 hodin průvod do-
razil na hřiště k nástupu. Zazněl slavnostní projev 
předsedy místních hasičů Lubomíra Drozda a dal-
ších hostů. Dále byla udělena čestná uznání a vy-
znamenání místním členům SDH za jejich dlouho-
dobou obětavou práci v místním sboru. 

OSLAVY 110. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH KOZOV
A SJEZD RODÁKŮ

26. 7. 2014 v Kozově na hřišti



PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem příbuzným, přá-

telům a známým, kteří se přišli 

naposledy rozloučit s naší drahou 

zesnulou paní Anežkou Vymětalo-

vou.

Rodina Vymětalova z Jeřmaně

Následně byla provedena ukázka zásahu ha-
sičské jednotky při požáru osobního automobilu. 
V průběhu oslav se zájemci podívali na historickou 
techniku například hasičskou stříkačku z Rádnice 
taženou koňmi. Z pronajatého pojízdného pódia 
z Hvozdečka, program oslav doprovázela dechová 
hudba LOŠTICKÁ VESELKA. Od 20.00 hodin začal 
hasičský karneval se skupinou IMPULS Rock a osla-
vy pokračovaly za malinko pozměněné účasti. 
V 23.00 hodin vypukl slavnostní ohňostroj.

Součástí oslav 110 let založení byl i sraz rodá-
ků. Od 14.00 se rodáci zapisovali do pamětní knihy 
oslav, při podpisu obdrželi přivítací přípitek, koláč 
a zákusek. Této obětavé činnosti se věnoval zejmé-
na Ing. Karel Zatloukal a zaslouží za ni uznání, jak 
se jí poctivě zhostil. Dále si účastníci mohli zakou-
pit publikaci „Kozov1348-2014“, která je ještě stále 
v prodeji. Mimo rodáků se mohli do knihy zapisovat 
jak mimořádní hosté, tak i běžní návštěvníci. Ně-
kteří rodáci omluvili neúčast jiní nikoliv a někteří 
přijeli, aniž bychom o nich něco věděli. Návštěvní-
ci mohli shlédnout výstavku dostupných dobových 
fotografií Kozova a jeho okolí, a fotografií sboru od 
jeho založení v roce 1904. 

Účast rodáků v Kozově byla následovná: v den 
oslav bylo přítomno 40 místních a 51 přespolních 

rodáků souhrnem 91. Přijeli i ze vzdálenějších kon-
čin například z Brna, od Pelhřimova Hanušovic či 
od Zlína. Nejstarší rodačka měla ročník narození 
1933 a rodák ročník 1927. Nejmladšímu rodákovi 
bylo sotva pár týdnů. 

Závěrem můžeme říci, že oslavy proběhly úspěš-
ně a měly velký ohlas mezi přítomnými. Zejména 
někteří rodáci se rádi vrátili do Kozova, podívat se 
a shlédnout celou vesnici s domy, kde se narodili. 
Na fotografie z oslav se můžete podívat na webo-
vých stránkách http://kozov.websnadno.cz/

Ing. Petr Bešta

Turnaj v nohejbale ve Hvozdečku
Dne 19. 7. 2014 proběhl ve Hvozdečku tradiční 
turnaj v nohejbale –Memoriál Lubomíra Koukala. 
Za pěkného počasí se zúčastnilo deset tříčlenných 
družstev všech věkových kategorií.
Již po 10. v pořadí získali  pohár Černí jezdci 
z Olešnic-Cakova.
Další místa obsadili: Obectov, Kovářov, Bouzov, 
Kopeček, Příkopky, Hvozdečko, Říhova smečka, 
Olešnice, Bílsko.
Doufáme, že další ročníky budou stejně úspěšné, 
účast borců bohatá.

Hasiči Hvozdečko



V květnu letošního roku uplynuly 2 roky od zalo-
žení společnosti Bouzovské lesy s.r.o. Dovolte mi, 
abych se pokusil krátce popsat její působení v regi-
onu. Uvedená společnost byla vytvořena pro správu 
lesů, které byly po letech soudních sporů vydány 
do vlastnictví obcí Bouzov, Luká, Hvozd a Ludmí-
rov. Výsledek hospodaření společnosti tak přechází 
formou nájmu (v letech 2012-13 cca7,5 mil. Kč) do 
rozpočtů uvedených obcí. Co se týká způsobu hos-
podaření v lesích, společnost navázala na hospoda-
ření  Lesů ČR.

Po značném úsilí bylo Krajským úřadem Olo-
mouckého kraje schváleno pokračování v plnění 
lesního hospodářského plánu až do roku 2019. Pro-
zatím byla převzata i stejná základna lidí, kteří zde 
pracovali i stejný počet lesnických úseků (původně 
revírů Bouzov a Javoříčko). Zásadním způsobem se 
změnil způsob zadávání prací. Nevypisujeme zdlou-
havá výběrová řízení a využíváme místní pracovní 
potenciál, přičemž ceny za jednotlivé výkony máme 
pevně stanoveny. V současné době má společnost  
3 zaměstnance a roční smlouvy podepsané se se-
dmadvaceti dodavateli prací. Vesměs se jedná 
o OSVČ z nejbližšího okolí, které už dříve provozo-
valy svoji živnost pro zadavatele prací. Pouze spo-
lečnost, která provozuje lanovku, je z jiného regio-
nu. Co se týká údržby cest a svážnic, provádí tyto 
opět místní firmy.

V současné době firma Bouzovské lesy s.r.o. hos-
podaří na výměře 1757 ha. Lesní hospodářský plán 
povoluje celkovou maximální výši těžby/od 24. 
1.  2012 do 31. 12. 2019/ 97965 m3. Toto odpovídá 
ročnímu podílu těžby ve výši 12245 m3. V roce 2012 
bylo vytěženo 10302 m3 a v roce 2013 12509 m3. 
V průměru bylo tedy vytěženo ročně 11406 m3 dříví. 
V roce 2014 předpokládám těžbu cca 12000 m3. Nej-
významnějšími odběrateli dříví jsou Pila Javořice, 
EMPO Jemnice, p. Bubeníček, Litovelská lesní a dal-
ší. Z místních dodáváme dříví na pily Vojtěchov, Bo-
huslavice, Ludmírov, Kozov i Loštice. Významným 
odběratelem se stala místní kotelna, kam bylo jen 
v roce 2013 dodáno celkem 963 m3 dříví. Dalších 
cca 800m3 klestu bylo pro kotelnu poštěpkováno 
v lesních porostech. Co se týká struktury těžeb v le-
tech 2013-14 bylo výchovnými zásahy vytěženo asi 
3000 m3 na 180 ha porostů. V nahodilé těžbě (zlomy, 
vývraty, souše, kůrovec) bylo vytěženo cca 3500 m3. 
Zbytek tvořila těžba mýtní úmyslná. Obrovskou po-
ptávku místních občanů po palivovém dříví se nám 
daří uspokojovat jen s obtížemi (jen v roce 2013 či-
nila výše samovýroby 566 m3). V souvislosti s tímto 
zájmem, a z důvodu zhodnocení, zahajujeme výro-
bu štípaného rovnaného palivového dříví v areálu 
bývalého ZD v Bouzově. V příštím období bychom 
se chtěli zaměřit i na výrobu sypaného paliva (pole-
na dle objednávky) s dopravou přímo k odběrateli.

Chceme-li hovořit o ostatních činnostech v le-
sích, považuji za nejdůležitější výchovu porostů 
a jejich obnovu. V letech 2012-13 bylo uměle zales-
něno cca 20 ha holin a provedeno 57 ha prořezá-
vek. Způsobem těžeb se zároveň snažíme o maxi-
mální podporu přirozeného zmlazení v lesích. Na 

letošním jarním zalesnění (asi 50 tis. sazenic na 10 
ha) se podepsala mírná a suchá zima. Vlivem su-
cha tak musíme počítat s většími ztrátami, než je 
obvyklé.

Lesy určitě nejsou spojovány jen se svým hospo-
dářským využitím, ale tvoří nedílnou součást kraji-
ny a našeho života. Naše společnost se chce maxi-
málně podílet na zatraktivnění dané oblasti pro její 
návštěvníky. Zejména mám na mysli údržbu cest, 
svážnic, chodníků a studánek (jen v roce 2013 činil 
objem prostředků 583 tisíc Kč). V oblasti rezerva-
ce Špraněk hospodaříme v souladu s plánem péče 
a ve spolupráci s CHKO Litovelské Pomoraví.

Závěrem bych chtěl čtenářům Bouzovských no-
vin vzkázat, že se firma Bouzovské lesy s.r.o. bude 
vždy snažit o zodpovědné lesnické hospodaření 
s cílem vytvoření maximálního přínosu pro roz-
počty dotčených obcí. Je samozřejmé, že v dalším 
vývoji existence zvážíme každou další podnikatel-
skou příležitost, která se na trhu vyskytne. V úplně 
nejbližší době se musíme zabývat  změnami vyplý-
vajícími s nabytím pozemků v k.ú.Ospělov, Milkov 
a Vojtěchov. 

Ing Miroslav Půr, ředitel společnosti

Z činnosti společnosti Bouzovské lesy s.r.o



1. FC Olešnice

ROZPIS III. TŘÍDA MUŽŮ  PODZIM 2014/2015

kolo den hod. utkání odjezd výsledky
1. Ne 10.  8. 15:30 Drahanovice – 1. FC Olešnice 14,00
2. So 16.  8. 16:30 1. FC Olešnice – Slavonín B
3. Ne 24.  8. 10:15 Náměšť B – 1. FC Olešnice 9,00
4. So 30.  8. 16:30 1. FC Olešnice – Těšetice
5. So   6.  9. 16:30 Přáslavice – 1. FC Olešnice 14,45
6. Ne 14.  9. 16:00 Dolany B – 1. FC Olešnice 14,30
7. So 20.  9. 16:00 1. FC Olešnice - Příkazy
8. Ne 28.  9. 10:15 Hlubočky B – 1. FC Olešnice 8,30
9. So   4. 10. 15:30 1. FC Olešnice – Bohuňovice B

10. Ne 12. 10. 15:00 Mladeč – 1. FC Olešnice 14,00
11. So 18. 10. 15:00 1. FC Olešnice - Nedvězí
12. Ne 26. 10. 14:30 Hr. Petrovice – 1. FC Olešnice 12,45
13. So   1. 11. 14:30 1. FC Olešnice - Bouzov
14. So   8. 11. 13:30 1. FC Olešnice - Drahanovice

Výsledky přípravných utkání:

Olešnice 1:4 Haňovice

Olešnice 10:0 Luká

Olešnice 3:1 Juventus Mohelnice
  +Moravičany

Lužice 8:0 Olešnice

Nová Hradečná 6:2 Olešnice

TJ SOKOL BOUZOV 
Vážení sportovní přátelé,

opět je čas na krátké zhodnocení uplynulé 
sezóny našeho mužstva. Ačkoliv jsme získali po 
podzimní části nejvíce bodů za uplynulé tři ročníky 
(2011 – 7 bodů, 2012 – 12 bodů a 2013 – 14 bodů), 
museli jsme vzhledem k vyrovnanosti mužstev až 
do závěrečného kola bojovat o udržení ve III. třídě. 
Zajímavostí je, že jsme ve všech třech ročnících 
získali v jarní části shodně 19 bodů. 

Do nové sezóny vstupujeme s cílem vyhnout 
se bojům o záchranu. Myslíme si, že mužstvo 
na to budeme mít a našim fanouškům budeme 
předvádět líbivý fotbal. Také se velmi těšíme na 
hojně navštěvovaná derby s Olešnicemi, která 
jsou pro Bouzovsko vždy vyvrcholením soutěže 
a věříme, že se obejdou bez zbytečně vyhrocených 
situací a vyhraje pěkná fotbalová podívaná.

Rádi bychom poděkovali všem fanouškům, kteří 
ve velmi hojném počtu navštěvovali naše zápasy 
a podporovali nás i na venkovních hřištích.

A znovu musíme poděkovat všem, kteří se 
jakýmkoliv způsobem podílejí na fungování 
fotbalu na Bouzově, ať už jsou to hráči, realizační 
tým, funkcionáři, dobrovolníci v zázemí, obecní 
pracovníci či sponzoři.  

Do nového ročníku bychom opět rádi pozvali 
všechny naše fanoušky na naše zápasy. Kromě 
sportovního zážitku jsme pro vás budeme 
stejně jako v minulých sezónách připravovat 
bohaté občerstvení a losování vstupenek 
o hodnotné ceny, takže věříme, že si budete opět 
zpříjemňovat nedělní odpoledne na fotbalovém  
hřišti.

Konečná tabulka III. třídy OFS Olomouc

1. SK Náměšť B              26 16 2 8  77 :  43 50

 2. Sokol Blatec             26 15 4 7  73 :  33 49

 3. TJ Štěpánov B            26 15 4 7  70 :  35 49

 4. FK Přáslavice            26 13 9 4  67 :  37 48

 5. FK Hlubočky B            26 14 3 9  79 :  47 45

 6. FC Dolany B        26 13 4 9  57 :  43 43

 7. Sokol Drahanovice              26 13 4 9  71 :  60 43

 8. Sokol Slavonín B         26 11 3 12  57 :  61 36

 9. 1. FC Olešnice            26 11 3 12  61 :  63 36

10. Sokol Bouzov             26 10 3 13  62 :  74 33

11. Sokol Příkazy            26 10 3 13  51 :  55 33

12. SFK Nedvězí              26 9 5 12  48 :  55 32

13. Sokol Odrlice            26 7 3 16  57 :  80 24

14. Hvězda Libavá            26 0 0 26  16 : 160 0



Letošní mezinárodní mistrovství republiky 
v dlouhém triatlonu konané v Otrokovicích pod ná-
zvem TUFO Moraviaman 2014 mělo na startu i zá-
stupce našeho bouzovského Sokola.

Závodu se zúčastnilo celkem 232 závodníků  
a 11 závodnic. Ironman pro svou časovou nároč-
nost začíná společným startem všech kategorií  
v 7 hodin ráno, a to plaváním na otevřené vodě 
štěrkovny o délce 3,8 km. Po výběhu z vody če-
kalo na závodníky silniční kolo a 60 km dlouhý 
okruh, který museli absolvovat třikrát, celkem 
tedy 180 km. Pokud vás doposud nepotkaly tech-
nické, stravovací nebo zdravotní problémy, stači-
lo odložit v depu kolo, skočit do připravené obu-
vi a absolvovat závěrečný běžecký maratón, tj. 
42,195 km.

Zástupce Sokola Bouzov na trati IRONMANA
Náš závodník se při 

své premiéře na této 
distanci „neztratil“ a ča-
sem 11 hodin a 28 minut 
obsadil ve své kategorii 
krásné sedmé místo. 
Další závodníci nejen 
z Česka, ale i z Maďar-
ska, Chorvatska a Itálie 
zůstali ve výsledkové 
listině za ním

Nezbývá, než pobla-
hopřát a poděkovat za 
výbornou reprezentaci nejen Sokola Bouzov, ale 
i celé obce Bouzov. Přikládáme výřez výsledkové 
listiny v dané kategorii.

Dne 2. srpna jsme uspořádali 1. ročník turnaje hradů a zámků v kopané za účasti Sokola Plumlov 
(účastník I. B třídy), Sokola Tovačov (I. B tř.), FK Úsov (III. tř.) a domácího mužstva. Za hezkého počasí nás 
potěšila velice dobrá sportovní úroveň, naopak zklamáním byla slabá divácká návštěva, která se alespoň 
zvedla na povedené večerní diskotéce.

Výsledky:   Tabulka :
Bouzov – Úsov 3:2 1. Sokol Plumlov 11:1 7
Tovačov – Plumlov 0:0 2. Sokol Bouzov 5:7 6
Bouzov – Tovačov 1:0 3. Sokol Tovačov 4:1 4
Úsov – Plumlov 0:6 4. FK Úsov 2:13 0
Bouzov – Plumlov 1:5 
Úsov – Tovačov 0:4

Rozpis podzimních zápasů

         Za Sokol Bouzov
        Petr Formánek

pořadí jméno stát  oddíl cílový čas plavání cyklistika běh

    1 STADLOBER Karl AUT 99ers Moedling 09:59:27 01:01:33 05:08:11 03:47:12
    2 kurka Vít CZE TK  Opava 10:37:32 01:07:02 05:21:43 04:02:58
    3 mARTínEK JaN CZE Vyšehrad Praha 10:39:08 01:15:18 05:33:38 03:45:34
    4 šmATERA PETR CZE ASK TT Blansko 10:54:25 01:22:50 05:19:47 04:06:44
    5 KREjčí MIrOSLaV CZE Ekol Team a.s. 10:58:48 01:11:33 05:15:26 04:27:59
    6 SEDLáčEK Roman CZE Activity Lanškroun 10:59:47 01:18:43 05:30:19 04:03:08
    7 řEzníčEK Vladislav CzE SOKOL BOUzOV 11:28:12 01:16:06 05:51:56 04:14:18

 10. 8. NE 14.30 BOUZOV Příkazy
 17. 8. NE 10.15 Hlubočky B BOUZOV
 25. 8. NE 14.30 BOUZOV Bohuňovice B
 31. 8. NE 16.30 Mladeč BOUZOV
 7. 9. NE 14.30 BOUZOV Nedvězí
 14. 9. NE 15.00 H. Petrovice BOUZOV
 21. 9. NE 14.30 BOUZOV Dolany B
 28. 9. NE 14.30 BOUZOV Drahanovice
 4. 10. SO 15.30 Slavonín B BOUZOV
 12. 10. NE 14.30 BOUZOV Náměšť B
 18. 10. SO 15.00 Těšetice BOUZOV
 26. 10. NE 14.30 BOUZOV Přáslavice
 1. 11. SO 13.30 Olešnice BOUZOV
 8. 11. SO 13.30 Příkazy BOUZOV



Přijmeme brigádníky na sklizeň jablek 
mohelnická zemědělská a.s.

Středisko sady (Újezd u mohelnice a Kozov)
Informace na tel: 773 758 290

Výborná pracovní nabídka!  Zajímavé ohodnocení! 

Operátor montážní linky 
Personálně - poradenská agentura Randstad hledá vhodné kandidáty na pozice 
Operátorů montážních linek ve výrobě (finální montáž, lakovna, logistika, kvalita atd.) 
ve společnosti TPCA v Kolíně. NÁSTUP IHNED!!! 

 

 

  

 

v případě zájmu nám, prosím, zašlete Váš životopis s kontakty na adresu: 
jana.rackova@randstad.cz | tel.: +420 724 065 372 
 

Vaší náplní práce bude: 
- práce na výrobní lince při výrobě 

automobilů 
- úseky: finální montáž, kvalita, 

lisovna, svařovna, logistika, 
lakovna 

 
 co od Vás očekáváme:  
- fyzickou zdatnost, manuální 

zručnost (fyzické testy) 
- výborný zdravotní stav 

(vstupní zdravotní prohlídka) 
- ochotu pracovat ve směnném 

režimu na 11ti hodinové směny  
- týmovost a respekt k pravidlům 
- čistý trestní rejstřík 

 

co Vám můžeme nabídnout: 
- platové ohodnocení 18.000-24.000 Kč 
- smlouva na dobu určitou (na ½ roku 

s výhledem prodloužení) 
- příspěvek na ubytování 
- nadstandardní zdravotní péče 

 
benefity a mzda: 
- mzda: nástupní 18.000 Kč/měsíc, 

od 4. měsíce 20.570 Kč za měsíc 
- bonusový systém za docházku – až 

1.650 Kč/měsíc 
- příplatek za výkon – až 2.680 Kč/měsíc 
- zákonné příplatky 
- firemní bonus  
- 5 týdnů dovolené, závodní stravování 
 

 

      

Staffing | Professionals | Inhouse Services | HR Solutions 

Výborná pracovní nabídka!  Zajímavé ohodnocení! 

Operátor montážní linky 
Personálně - poradenská agentura Randstad hledá vhodné kandidáty na pozice 
Operátorů montážních linek ve výrobě (finální montáž, lakovna, logistika, kvalita atd.) 
ve společnosti TPCA v Kolíně. NÁSTUP IHNED!!! 

 

 

  

 

v případě zájmu nám, prosím, zašlete Váš životopis s kontakty na adresu: 
jana.rackova@randstad.cz | tel.: +420 724 065 372 
 

Vaší náplní práce bude: 
- práce na výrobní lince při výrobě 

automobilů 
- úseky: finální montáž, kvalita, 

lisovna, svařovna, logistika, 
lakovna 

 
 co od Vás očekáváme:  
- fyzickou zdatnost, manuální 

zručnost (fyzické testy) 
- výborný zdravotní stav 

(vstupní zdravotní prohlídka) 
- ochotu pracovat ve směnném 

režimu na 11ti hodinové směny  
- týmovost a respekt k pravidlům 
- čistý trestní rejstřík 

 

co Vám můžeme nabídnout: 
- platové ohodnocení 18.000-24.000 Kč 
- smlouva na dobu určitou (na ½ roku 

s výhledem prodloužení) 
- příspěvek na ubytování 
- nadstandardní zdravotní péče 

 
benefity a mzda: 
- mzda: nástupní 18.000 Kč/měsíc, 

od 4. měsíce 20.570 Kč za měsíc 
- bonusový systém za docházku – až 

1.650 Kč/měsíc 
- příplatek za výkon – až 2.680 Kč/měsíc 
- zákonné příplatky 
- firemní bonus  
- 5 týdnů dovolené, závodní stravování 
 

 

      

Staffing | Professionals | Inhouse Services | HR Solutions 

Výborná pracovní nabídka!  Zajímavé ohodnocení! 

Operátor montážní linky 
Personálně - poradenská agentura Randstad hledá vhodné kandidáty na pozice 
Operátorů montážních linek ve výrobě (finální montáž, lakovna, logistika, kvalita atd.) 
ve společnosti TPCA v Kolíně. NÁSTUP IHNED!!! 

 

 

  

 

v případě zájmu nám, prosím, zašlete Váš životopis s kontakty na adresu: 
jana.rackova@randstad.cz | tel.: +420 724 065 372 
 

Vaší náplní práce bude: 
- práce na výrobní lince při výrobě 

automobilů 
- úseky: finální montáž, kvalita, 

lisovna, svařovna, logistika, 
lakovna 

 
 co od Vás očekáváme:  
- fyzickou zdatnost, manuální 

zručnost (fyzické testy) 
- výborný zdravotní stav 

(vstupní zdravotní prohlídka) 
- ochotu pracovat ve směnném 

režimu na 11ti hodinové směny  
- týmovost a respekt k pravidlům 
- čistý trestní rejstřík 

 

co Vám můžeme nabídnout: 
- platové ohodnocení 18.000-24.000 Kč 
- smlouva na dobu určitou (na ½ roku 

s výhledem prodloužení) 
- příspěvek na ubytování 
- nadstandardní zdravotní péče 

 
benefity a mzda: 
- mzda: nástupní 18.000 Kč/měsíc, 

od 4. měsíce 20.570 Kč za měsíc 
- bonusový systém za docházku – až 

1.650 Kč/měsíc 
- příplatek za výkon – až 2.680 Kč/měsíc 
- zákonné příplatky 
- firemní bonus  
- 5 týdnů dovolené, závodní stravování 
 

 

      

Staffing | Professionals | Inhouse Services | HR Solutions 

Výborná pracovní nabídka!  Zajímavé ohodnocení! 

Operátor montážní linky 
Personálně - poradenská agentura Randstad hledá vhodné kandidáty na pozice 
Operátorů montážních linek ve výrobě (finální montáž, lakovna, logistika, kvalita atd.) 
ve společnosti TPCA v Kolíně. NÁSTUP IHNED!!! 

 

 

  

 

v případě zájmu nám, prosím, zašlete Váš životopis s kontakty na adresu: 
jana.rackova@randstad.cz | tel.: +420 724 065 372 
 

Vaší náplní práce bude: 
- práce na výrobní lince při výrobě 

automobilů 
- úseky: finální montáž, kvalita, 

lisovna, svařovna, logistika, 
lakovna 

 
 co od Vás očekáváme:  
- fyzickou zdatnost, manuální 

zručnost (fyzické testy) 
- výborný zdravotní stav 

(vstupní zdravotní prohlídka) 
- ochotu pracovat ve směnném 

režimu na 11ti hodinové směny  
- týmovost a respekt k pravidlům 
- čistý trestní rejstřík 

 

co Vám můžeme nabídnout: 
- platové ohodnocení 18.000-24.000 Kč 
- smlouva na dobu určitou (na ½ roku 

s výhledem prodloužení) 
- příspěvek na ubytování 
- nadstandardní zdravotní péče 

 
benefity a mzda: 
- mzda: nástupní 18.000 Kč/měsíc, 

od 4. měsíce 20.570 Kč za měsíc 
- bonusový systém za docházku – až 

1.650 Kč/měsíc 
- příplatek za výkon – až 2.680 Kč/měsíc 
- zákonné příplatky 
- firemní bonus  
- 5 týdnů dovolené, závodní stravování 
 

 

      

Staffing | Professionals | Inhouse Services | HR Solutions 

Výborná pracovní nabídka!  Zajímavé ohodnocení! 

Operátor montážní linky 
Personálně - poradenská agentura Randstad hledá vhodné kandidáty na pozice 
Operátorů montážních linek ve výrobě (finální montáž, lakovna, logistika, kvalita atd.) 
ve společnosti TPCA v Kolíně. NÁSTUP IHNED!!! 

 

 

  

 

v případě zájmu nám, prosím, zašlete Váš životopis s kontakty na adresu: 
jana.rackova@randstad.cz | tel.: +420 724 065 372 
 

Vaší náplní práce bude: 
- práce na výrobní lince při výrobě 

automobilů 
- úseky: finální montáž, kvalita, 

lisovna, svařovna, logistika, 
lakovna 

 
 co od Vás očekáváme:  
- fyzickou zdatnost, manuální 

zručnost (fyzické testy) 
- výborný zdravotní stav 

(vstupní zdravotní prohlídka) 
- ochotu pracovat ve směnném 

režimu na 11ti hodinové směny  
- týmovost a respekt k pravidlům 
- čistý trestní rejstřík 

 

co Vám můžeme nabídnout: 
- platové ohodnocení 18.000-24.000 Kč 
- smlouva na dobu určitou (na ½ roku 

s výhledem prodloužení) 
- příspěvek na ubytování 
- nadstandardní zdravotní péče 

 
benefity a mzda: 
- mzda: nástupní 18.000 Kč/měsíc, 

od 4. měsíce 20.570 Kč za měsíc 
- bonusový systém za docházku – až 

1.650 Kč/měsíc 
- příplatek za výkon – až 2.680 Kč/měsíc 
- zákonné příplatky 
- firemní bonus  
- 5 týdnů dovolené, závodní stravování 
 

 

      

Staffing | Professionals | Inhouse Services | HR Solutions 

Výborná pracovní nabídka!  Zajímavé ohodnocení! 

Operátor montážní linky 
Personálně - poradenská agentura Randstad hledá vhodné kandidáty na pozice 
Operátorů montážních linek ve výrobě (finální montáž, lakovna, logistika, kvalita atd.) 
ve společnosti TPCA v Kolíně. NÁSTUP IHNED!!! 

 

 

  

 

v případě zájmu nám, prosím, zašlete Váš životopis s kontakty na adresu: 
jana.rackova@randstad.cz | tel.: +420 724 065 372 
 

Vaší náplní práce bude: 
- práce na výrobní lince při výrobě 

automobilů 
- úseky: finální montáž, kvalita, 

lisovna, svařovna, logistika, 
lakovna 

 
 co od Vás očekáváme:  
- fyzickou zdatnost, manuální 

zručnost (fyzické testy) 
- výborný zdravotní stav 

(vstupní zdravotní prohlídka) 
- ochotu pracovat ve směnném 

režimu na 11ti hodinové směny  
- týmovost a respekt k pravidlům 
- čistý trestní rejstřík 

 

co Vám můžeme nabídnout: 
- platové ohodnocení 18.000-24.000 Kč 
- smlouva na dobu určitou (na ½ roku 

s výhledem prodloužení) 
- příspěvek na ubytování 
- nadstandardní zdravotní péče 

 
benefity a mzda: 
- mzda: nástupní 18.000 Kč/měsíc, 

od 4. měsíce 20.570 Kč za měsíc 
- bonusový systém za docházku – až 

1.650 Kč/měsíc 
- příplatek za výkon – až 2.680 Kč/měsíc 
- zákonné příplatky 
- firemní bonus  
- 5 týdnů dovolené, závodní stravování 
 

 

      

Staffing | Professionals | Inhouse Services | HR Solutions 

Výborná pracovní nabídka!  Zajímavé ohodnocení! 

Operátor montážní linky 
Personálně - poradenská agentura Randstad hledá vhodné kandidáty na pozice 
Operátorů montážních linek ve výrobě (finální montáž, lakovna, logistika, kvalita atd.) 
ve společnosti TPCA v Kolíně. NÁSTUP IHNED!!! 

 

 

  

 

v případě zájmu nám, prosím, zašlete Váš životopis s kontakty na adresu: 
jana.rackova@randstad.cz | tel.: +420 724 065 372 
 

Vaší náplní práce bude: 
- práce na výrobní lince při výrobě 

automobilů 
- úseky: finální montáž, kvalita, 

lisovna, svařovna, logistika, 
lakovna 

 
 co od Vás očekáváme:  
- fyzickou zdatnost, manuální 

zručnost (fyzické testy) 
- výborný zdravotní stav 

(vstupní zdravotní prohlídka) 
- ochotu pracovat ve směnném 

režimu na 11ti hodinové směny  
- týmovost a respekt k pravidlům 
- čistý trestní rejstřík 

 

co Vám můžeme nabídnout: 
- platové ohodnocení 18.000-24.000 Kč 
- smlouva na dobu určitou (na ½ roku 

s výhledem prodloužení) 
- příspěvek na ubytování 
- nadstandardní zdravotní péče 

 
benefity a mzda: 
- mzda: nástupní 18.000 Kč/měsíc, 

od 4. měsíce 20.570 Kč za měsíc 
- bonusový systém za docházku – až 

1.650 Kč/měsíc 
- příplatek za výkon – až 2.680 Kč/měsíc 
- zákonné příplatky 
- firemní bonus  
- 5 týdnů dovolené, závodní stravování 
 

 

      

Staffing | Professionals | Inhouse Services | HR Solutions 

Výborná pracovní nabídka!  Zajímavé ohodnocení! 

Operátor montážní linky 
Personálně - poradenská agentura Randstad hledá vhodné kandidáty na pozice 
Operátorů montážních linek ve výrobě (finální montáž, lakovna, logistika, kvalita atd.) 
ve společnosti TPCA v Kolíně. NÁSTUP IHNED!!! 

 

 

  

 

v případě zájmu nám, prosím, zašlete Váš životopis s kontakty na adresu: 
jana.rackova@randstad.cz | tel.: +420 724 065 372 
 

Vaší náplní práce bude: 
- práce na výrobní lince při výrobě 

automobilů 
- úseky: finální montáž, kvalita, 

lisovna, svařovna, logistika, 
lakovna 

 
 co od Vás očekáváme:  
- fyzickou zdatnost, manuální 

zručnost (fyzické testy) 
- výborný zdravotní stav 

(vstupní zdravotní prohlídka) 
- ochotu pracovat ve směnném 

režimu na 11ti hodinové směny  
- týmovost a respekt k pravidlům 
- čistý trestní rejstřík 

 

co Vám můžeme nabídnout: 
- platové ohodnocení 18.000-24.000 Kč 
- smlouva na dobu určitou (na ½ roku 

s výhledem prodloužení) 
- příspěvek na ubytování 
- nadstandardní zdravotní péče 

 
benefity a mzda: 
- mzda: nástupní 18.000 Kč/měsíc, 

od 4. měsíce 20.570 Kč za měsíc 
- bonusový systém za docházku – až 

1.650 Kč/měsíc 
- příplatek za výkon – až 2.680 Kč/měsíc 
- zákonné příplatky 
- firemní bonus  
- 5 týdnů dovolené, závodní stravování 
 

 

      

Staffing | Professionals | Inhouse Services | HR Solutions 

Výborná pracovní nabídka!  Zajímavé ohodnocení! 

Operátor montážní linky 
Personálně - poradenská agentura Randstad hledá vhodné kandidáty na pozice 
Operátorů montážních linek ve výrobě (finální montáž, lakovna, logistika, kvalita atd.) 
ve společnosti TPCA v Kolíně. NÁSTUP IHNED!!! 

 

 

  

 

v případě zájmu nám, prosím, zašlete Váš životopis s kontakty na adresu: 
jana.rackova@randstad.cz | tel.: +420 724 065 372 
 

Vaší náplní práce bude: 
- práce na výrobní lince při výrobě 

automobilů 
- úseky: finální montáž, kvalita, 

lisovna, svařovna, logistika, 
lakovna 

 
 co od Vás očekáváme:  
- fyzickou zdatnost, manuální 

zručnost (fyzické testy) 
- výborný zdravotní stav 

(vstupní zdravotní prohlídka) 
- ochotu pracovat ve směnném 

režimu na 11ti hodinové směny  
- týmovost a respekt k pravidlům 
- čistý trestní rejstřík 

 

co Vám můžeme nabídnout: 
- platové ohodnocení 18.000-24.000 Kč 
- smlouva na dobu určitou (na ½ roku 

s výhledem prodloužení) 
- příspěvek na ubytování 
- nadstandardní zdravotní péče 

 
benefity a mzda: 
- mzda: nástupní 18.000 Kč/měsíc, 

od 4. měsíce 20.570 Kč za měsíc 
- bonusový systém za docházku – až 

1.650 Kč/měsíc 
- příplatek za výkon – až 2.680 Kč/měsíc 
- zákonné příplatky 
- firemní bonus  
- 5 týdnů dovolené, závodní stravování 
 

 

      

Staffing | Professionals | Inhouse Services | HR Solutions 



Název: Bouzovské noviny. Vydavatel: Obec Bouzov, IČO 298719. Redakční rada: kolektiv pracovníků OÚ. Evidenční číslo: MKČR E 12627.
Vychází 6x ročně.

Příspěvky nejsou redakčně ani jazykově upravovány.
Příští číslo Bouzovských novin vyjde v říjnu 2014. Uzávěrka je 6. 10. 2014.


